O Estado de Mato Grosso do Sul reconhece que a empresa Health Brasil Inteligência em Saúde LTDA., 
prestou serviços de locação de equipamentos de modalidade médica, para atender a Secretaria de Estado de 
Saúde, referente ao período de 01 a 31 de agosto de 2025, mencionados na Fatura nº 1018, no valor total de 
R$2.695.015,00 (dois milhões seiscentos e noventa e cinco mil e quinze reais), fornecidos após o encerramento 
da vigência do Contrato n. 443/2022.
Dos recursos financeiros: As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: funcional programática 20.27901.10.302.2200.6010.0025, natureza de despesa 33903912, fonte 
de recursos 0150010021, nota de empenho 2025NE012116 emitida em 16/12/2025, no valor de R$ 2.695.015,00 
(dois milhões seiscentos e noventa e cinco mil e quinze reais).
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis.
Amparo Legal: O presente Termo consubstancia-se no art. 149, da Lei Geral de Licitações e Contratos n. 
14.133/2021 e nas documentações anexas ao Processo Administrativo já citado, devidamente autorizado pela

[...]

O Estado de Mato Grosso do Sul reconhece que a empresa Health Brasil Inteligência Em Saúde LTDA., 
prestou serviços de locação de equipamentos de modalidade médica, para atender a Secretaria de Estado de 
Saúde, referente ao período de 01 a 30 de setembro de 2025, mencionados na Fatura nº 1026, no valor total de 
R$2.079.151,40 (dois milhões setenta e nove mil cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos), fornecidos 
após o encerramento da vigência do Contrato n. 443/2022.
Dos recursos financeiros: As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: funcional programática 20.27901.10.302.2200.6010.0025, natureza de despesa 33903912, fonte 
de recursos 0150010021, nota de empenho 2025NE012117 emitida em 16/12/2025, no valor de R$2.079.151,40 
(dois milhões setenta e nove mil cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos).
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis.
Amparo Legal: O presente Termo consubstancia-se no art. 149, da Lei Geral de Licitações e Contratos n. 
14.133/2021 e nas documentações anexas ao Processo Administrativo já citado, devidamente autorizado pela

[...]

O Estado de Mato Grosso do Sul reconhece que a empresa Health Brasil Inteligência Em Saúde LTDA., 
prestou serviços de locação de equipamentos de modalidade médica, para atender a Secretaria de Estado de 
Saúde, referente ao período de 01 a 31 de outubro de 2025, mencionados na Fatura nº 1032, no valor total de 
R$ 1.593.228,48 (um milhão e quinhentos e noventa e três mil e duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito 
centavos), fornecidos após o encerramento da vigência do Contrato n. 443/2022.
Dos recursos financeiros: As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: funcional programática 20.27901.10.302.2200.6010.0025, natureza de despesa 33903912, fonte 
de recursos 0150010021, nota de empenho 2025NE012118 emitida em 16/12/2025 no valor de 1.593.228,48 
(um milhão e quinhentos e noventa e três mil e duzentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos).
Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis.
Amparo Legal: O presente Termo consubstancia-se no art. 149, da Lei Geral de Licitações e Contratos n. 
14.133/2021 e nas documentações anexas ao Processo Administrativo já citado, devidamente autorizado pela

[...]

o repasse financeiro que visa“ Apoio financeiro ao desfile dos blocos oficiais de Corumbá 2026” conforme 
descrito no Plano de Trabalho, Cronograma de Execução e Plano de Aplicação, anexado ao Processo supracitado, 
parte integrante deste instrumento.
Do Valor: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 30 de maio de 2026.
Dos Recursos:
Funcional Programática: 10.85201.13.392.2223.6226.0001
Plano Interno: Projetos Culturais
Fonte: 0150000001
Natureza de Despesa: